
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные челны 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО ИСКУССТВА № 17»

ПРИКАЗ
от 29.08.2024 г. № 112

«Об организации платных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании Постановление Исполнительного комитета 
муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан от 
15.08.2024г. № 5332 «Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, 
предоставляемые муниципальными учреждениями города Набережные Челны», 
Положения муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детская школа хореографического 
искусства № 17» «Об организации дополнительных платных образовательных 
услугах», решения Педагогического совета Школы от 29.08.2024 года № д 
решения Наблюдательного совета от 29.08.2024 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебный план на платные образовательные услуги на 2024-2025 
учебный год по программам:
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности для дошкольников «Ритмика и танец»;
- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
«Танцевально-двигательная терапия».

2. Назначить ответственных за реализацию платных образовательных услуг:
- по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
художественной направленности для дошкольников «Ритмика и танец» -  
Закиеву Р.З. Франчук Т.Н., Хазову С.В.;
- по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
«Танцевально-двигательная терапия» - Хазову С. В.

3. Утвердить рабочие программы по платным образовательным услугам

№
п/п

Возраст Рабочая программа ФИО преподавателя

1 4 года Ритмика и танец Закиева Расима Закарияевна
2 5-6 лет Ритмика и танец Хазова Светлана Владимировна
3 5-6 лет Ритмика и танец Франчук Татьяна Николаевна
4 4-5 класс Танцевально

двигательная
терапия

Хазова Светлана Владимировна



4. Утвердить численный состав групп в количестве 15 человек.

5. Составить и утвердить расписание занятий на платные образовательные 
услуги на 2024-2025 учебный год.
Ответственная: Сунгатова Э.Н. Срок до 02.09.2024г.

6. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг на 
основании типового договора.

7. Составить смету расходов и калькуляцию.
Ответственная: гл. бухгалтер Гафурова Г.М. Срок до 02.09.2024г.

8. Установить оплату за платные образовательные услуги на 2024-2025 
учебный год:
- по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
художественной направленности для дошкольников «Ритмика и танец» - в 
сумме 2500 руб.;
- по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
«Танцевально-двигательная терапия » - в сумме 700 руб.

9. Ответственность за своевременное оформление документации по платным 
образовательным услугам возложить на бухгалтера Гайнуллину Э.М.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО «ДШХИ № 17»

С приказом ознакомлены:

Закаева Р.З. 

Франчук Т.Н. 

Хазова С. В.

. ;  0 / 1  С Mg  О/, г, ■ ' / / e v V

°r/B 16'3,9/oe f l A B . n .  Комарова 
■5/ “Детская школа-*9#®ографического |lfj|

^?l/^T yccrBa № l 7 ”  §Щ 
М я документов М щ

инн г
S5012363?

Гайнуллина Э.М. 

Сунгатова Э.Н. 

Гафурова Г.М.


